
 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1  

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ   

& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ AXAΪΑΣ    

Ταχ. Δ/νση: Αλ. Υψηλάντου 197 Προς  

  261 10 – ΠΑΤΡΑ   
Τηλέφωνο:  2610 275070   
Fax: 2610 624051   
Πληροφορίες:  E. Χρήστου   
Ηλ. Δ/νση: efaacha@culture.gr    

    
ΘΕΜΑ: «Απόφαση Έγκρισης Πρακτικού Ελέγχου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της 
Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του ανοικτού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ  (Δ.4, συστ. αρ. 
350448) για την επιλογή αναδόχου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά επί τη βάσει της τιμής, για την «Προμήθεια φωτιστικών ειδών και πινάκων Η/Μ του 

Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» στο πλαίσιο του υποέργου 3 της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Δυτική 
Ελλάδα 2021-2027» Πράξης «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – 
λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» που εκτελείται από την ΕΦΑ Αχαΐας. 

 
Έχοντας υπόψη: 

­ του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

­ του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37,  

­ του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων 
και λοιπές διατάξεις», 

­ του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

­ του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

­ του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.», 

­ της υπ’ αριθμ. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», 

­ της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της 
παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016»,  

­ της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075),  

­ της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν 
την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

mailto:efaacha@culture.gr




 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

2  

­  της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», 

­  της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο 
των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44), 

­ του ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - 
Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις», 

­ του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του 
Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, 
όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις», 

­ του ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,  

­ του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

­ του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

­ του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

­ της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

­ του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 
Νομοθεσίας», 

­ του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

­ του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και ιδίως 
των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

­ του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα»,  

­ του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

­ του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία»,  

­ του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία, 

­ του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119  

­ Του Π.Δ. 263/1987 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα 
έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ» (ΦΕΚ Α 127/1987),  

­ Του άρθρου 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» του Ν. 1958/05.08.1991 ΦΕΚ Α 
122/05.08.1991) «Τµήµατα Αµειβοµένων Αθλητών, Αθλητικές Εταιρείες και άλλες διατάξεις»,  

­ Τον Ν. 4858 / 2021 (ΦΕΚ 220 / Τεύχος Α / 19 - 11 - 2021) «Κύρωση Κώδικα Νοµοθεσίας για την 
Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονοµιάς» σε αντικατάσταση του 





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

3  

Ν. 3028 / 2002 (ΦΕΚ 153 / Τεύχος Α / 28 - 06 - 2002) «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν 
γένει της Πολιτιστικής Κληρονοµιάς»,  

­ Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» (ΦΕΚ Α΄ 7/22.01.2018),  

­ Του Π.Δ. 24 / 2019 (ΦΕΚ 39 / Τεύχος Α / 04 - 03 - 2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών 
έργων» 

­ Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ Α/13.07.2010) µε τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραµµα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

­ Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15.09.2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων 
Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

­ Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

­ Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 117/Α/08.08.2016) «Δηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών» και του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία", όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

­ Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεως 
Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δηµόσιου Τοµέα- Τροποποίηση Διατάξεων του ΠΔ 
318/1992 (ΦΕΚ 161/Α/1992) & λοιπές ρυθµίσεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

­ Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει 

­ Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/Α/17.03.2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 

­ Την µε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υπουργική 
Απόφαση «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων των Προϊσταµένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταµένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς και στους Προϊσταµένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022) Υπουργική Απόφαση και ισχύει  

­ α. Την με αριθμ. πρωτ/λου ΥΠΠΟ /  627337 / 28 - 12 - 2023 (ΑΔΑ : 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ - 1Γ8) Έγκριση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς β. Την με αριθμ. πρωτ/λου ΥΠΠΟ / 50188 / 06 - 02 - 2024 (ΑΔΑ : 
ΨΦ8Φ46ΝΚΟΤ-ΚΣ0) Έγκριση 1ης τροποποίησης αυτής. 

­ Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021 2027/429/30-04-2024  Απόφαση Έγκρισης 3ης τροποποίησης 
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται µε τη µέθοδο της αυτεπιστασίας 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2027.  

­ Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) 
Υπουργική Απόφαση µε θέµα «Ορισµός κατηγοριών δαπανών µε Διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισµός αποφαινόµενου οργάνου και ορισµός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισµού και Αθλητισµού» 

­ Την υπ' αρ. 10486/10.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΙΓΣ46ΝΚΟΤ-ΥΓΨ)  Απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Αχαΐας, για την συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών των Δημόσιων  
Διαγωνισμών με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την προμήθεια υλικών, την  εκτέλεση 
εργασιών και την παροχή υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Αχαΐας για το έτος 2024, συμπεριλαμβανομένων των χρηματοδοτούμενων από 





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

4  

Προγράμματα Συγχρηματοδοτούμενα, το Ε.Σ.Π.Α., το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
και Πόρους τρίτων έργων καθώς και υποέργων σε τεχνικά έργα τρίτων» 

- Την υπ’αρ. 5301/28.09.2023 (ΑΔΑ  ΩΝΟΑ7Λ6-ΘΜΠ) Απόφαση ένταξης της Πράξης «Διαμόρφωση 
περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» με 
κωδικό ΟΠΣ 6002436 και ένταξη στο Πρόγραμμα ¨Δυτική Ελλάδα 2021-2027¨.  

- Την υπ’αρ. 409230/11.09.2023 έγκριση της αρχιτεκτονικής μελέτης ¨Διαμόρφωση περιβάλλοντα 
χώρου Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» 

- Τον υπ’άρ. 5592/16.10.2023 ορισμό υπευθύνου για την πορεία υλοποίησης της πράξης 
«Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου 
Πατρών» με κωδικό ΟΠΣ 6002436 στο Πρόγραμμα ¨Δυτική Ελλάδα 2021-2027¨ 

- Την υπ’αρ. 95625/18.0.2023 απόφαση χρηματοδότησης 
- Την υπ’αρ. 551560/16.11.2023 έγκριση μελέτης φωτισμού ανάδειξης Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών και 

περιβάλλοντος χώρου 
- Την υπ’αρ. 72749/20.02.2024 (ΑΔΑ  611Ν46ΝΚΟΤ-63Ζ) Συγκρότηση ομάδας έργου της πράξης 

«Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου 
Πατρών» 

- Την υπ’αρ. 511332/29.01.2024 (ΑΔΑ  Ψ3ΤΟ46ΝΚΟΤ-3ΟΠ) έγκριση εκτέλεσης εργασιών του 
υποέργου 1 «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου του Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» στο πλαίσιο της 
Πράξης «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού 
Ωδείου Πατρών» 

­ Το υπ’αρ. 143024/02-04-2024 αίτημα προγραμματισμού της επιβλέπουσας του έργου. 

­ Την υπ’αρ. 297735/05-07-2024 τεχνική περιγραφή – προϋπολογισμός της επιβλέπουσας του έργου.  

­ Η από 12/07/2024 υποβολή αιτήματος προέγκρισης από Εφορεία αρχαιοτήτων Αχαΐας στην 
ειδική υπηρεσία διαχείρισης προγράμματος ¨Δυτική Ελλάδα 2021-2027».  

­ Την υπ’αρ.εισ. 319419/19-07-2024 Διατύπωση σύμφωνης γνώμης ειδικής υπηρεσίας διαχείρισης 
προγράμματος ¨Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

­ Tην υπ’άρ. 323858/23-07-24 Διακήρυξη διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ 

­ Τα με αν. 4954469/02-09-2024 Πρακτικά της Επιτροπής Διαγωνισμού 

­ Η υπ’αρ. 377958/02-09-2024 Απόφαση έγκρισης πρακτικών 

­ Η υπ’αρ. 378071/02-09-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης 

­ Το με αν. 4963364/05-09-2024 μέσω ΕΣΗΔΗΣ αίτημα παράτασης υποβολής δικαιολογητικών 
κατακύρωσης 

­ Η υπ’αρ. 388474/09-09-2024 έγκριση παράτασης υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης 

­ Η με αν. 4973350/12-09-2024 μέσω ΕΣΗΔΗΣ υποβολή λοιπών δικαιολογητικών κατακύρωσης 

­ Το με αν. 4973987/12-09-2024 μέσω ΕΣΗΔΗΣ Πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Α) Την Κατακύρωση του από 12-09-2024 Πρακτικού Ελέγχου των Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης από την Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του δημόσιου διαγωνισμού με 

ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου με κριτήριο την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί βάσει της τιμής, για την εκτέλεση του 
υποέργου 3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΙΝΑΚΩΝ Η/Μ ΤΟΥ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ» στο πλαίσιο της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027» Πράξης 
«Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου 
Πατρών» που εκτελείται από την ΕΦΑ Αχαΐας, με κωδικό ΟΠΣ 6002436 και Κωδικό Εναρίθμου 
2023ΕΠ00170049 της ΣΑΕΠ0017 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.  





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

5  

Β). Την Κατακύρωση της Ανάθεσης της Σύμβασης στον οικονομικό φορέα με διακριτό τίτλο 
‘ΘΕΣΠΙΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ’ - Μελίνας Μερκούρη 84 Άγιος Δημήτριος Αττικής τ.κ. 17342, τηλ. 210 
9945512, κιν. 6973999012, ΑΦΜ 997751273 ΔΟΥ Ηλιούπολης, email: thespieus@gmail.com, με 
συνολικό προσφερόμενο τίμημα εκατόν έξι χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ (106.640,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% [τίμημα χωρίς Φ.Π.Α.: ογδόντα έξι χιλιάδες ευρώ (86.000,00€)  - 
Φ.Π.Α. 24%: είκοσι χιλιάδες εξακόσια σαράντα ευρώ  (20.640,00 €)]. 

Γ). Στην παρούσα επισυνάπτονται ως αναπόσπαστο μέρος της, τα με αν. 4954469/02-09-2024   

Πρακτικά (2) μέσω ΕΣΗΔΗΣ της Επιτροπής Διαγωνισμού, η υπ’αρ. 377958/02-09-2024 Απόφαση 

της Αναθέτουσας Αρχής, το με αν. 4973987/12-09-2024 Πρακτικό μέσω ΕΣΗΔΗΣ της Επιτροπής 

Διαγωνισμού, προκειμένου να κοινοποιηθούν στους συμμετέχοντες.  

Δ). Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 3.3.1 και 3.4 της Διακήρυξης, εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση των 

ανωτέρω σε αυτούς μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του διαγωνισμού στο 

ΕΣΗΔΗΣ, ήτοι μέχρι 23/09/2024 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 23:59:59.  

 

ΚΟΙΝ.: Πρόεδρο και μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμών ΕΣΗΔΗΣ 

 

 Η Διευθύντρια της Εφορείας 
 Αρχαιοτήτων Αχαΐας  
  
  
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΥΜΟΥΣΗ 

Αρχαιολόγος  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ  
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΝΟΙΧΤΗ ΔΙΑΔΙΑΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ 
Υποέργο 3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΙΝΑΚΩΝ Η/Μ  ΤΟΥ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ»  
(ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  3/2024) 
ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜ.  349525 

 

mailto:thespieus@gmail.com




 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

6  

Στην Πάτρα, στις 02 Σεπτεμβρίου  2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 08:30π.μ., στα γραφεία της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας στο πλαίσιο της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-
2027» Πράξης «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού 
Ωδείου Πατρών» που εκτελείται από την ΕΦΑ Αχαΐας, με κωδικό ΟΠΣ 6002436 και Κωδικό 
Εναρίθμου 2023ΕΠ00170049 της ΣΑΕΠ0017 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, συνήλθε, σε 
απαρτία, η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών των Δημόσιων Διαγωνισμών με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, που ορίστηκε με την υπ’αρ. 10486/10.01.2024 (ΑΔΑ: 
9ΙΓΣ46ΝΚΟΤ-ΥΓΨ)  Απόφαση της Εφορείας, της οποίας τα μέλη αποτελούνται από τους παρακάτω 
υπαλλήλους της Εφορείας:  
1. Ελένη Χρήστου του Κωνσταντίνου, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών, ως Πρόεδρος  
2. Γεωργία Αποστολοπούλου του Παναγιώτη, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, 
ως Μέλος 

3. Σοφία Κασκαντίρη του Πάνου, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων/Προϊστορικών- Κλασικών, ως Μέλος και Γραμματέας.  

 
Κατ’εφαρμογή των οριζόμενων στην παράγραφο 3 ‘Διενέργεια Διαδικασίας – Αξιολόγηση 

προσφορών’ της υπ’αρ. 323858/23-07-2024 Διακήρυξης για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΙΝΑΚΩΝ Η/Μ  ΤΟΥ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ»  η Επιτροπή διενήργησε την 
διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αρ.συστ. 349525) μέσα από το Σύστημα (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), 
στις 22/08/2024, έχοντας ως πιστοποιημένους χρήστες του συστήματος και τα τρία ανωτέρω μέλη της 
Επιτροπής.  

Η Επιτροπή Διαγωνισμού αποσφράγισε ηλεκτρονικά τον υποφάκελο «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» των συμμετεχόντων, τα στοιχεία των οποίων εμφανίζονται ως 
ακολούθως:  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

α/α Ονομ/νυμο συμμετέχοντα Έδρα 

Αρ. 
ηλεκτρονικού 

φακέλου 
προσφοράς 

1 ΘΕΣΠΙΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ 

Μελίνας Μερκούρη 84 Άγιος 
Δημήτριος Αττικής τ.κ. 17342, τηλ. 
210 9945512, κιν. 6973999012, 
ΑΦΜ 997751273 ΔΟΥ 
Ηλιούπολης, email: 
thespieus@gmail.com  413514 

 
 

mailto:thespieus@gmail.com




 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

7  

 





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

8  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
& ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΝΟΙΧΤΗ ΔΙΑΔΙΑΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ 
Υποέργο 3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΙΝΑΚΩΝ Η/Μ  ΤΟΥ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ»  
(ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  3/2024) 
ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜ.  349525 

 
Στην Πάτρα, στις 02 Σεπτεμβρίου  2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., στα γραφεία της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας στο πλαίσιο της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-
2027» Πράξης «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού 
Ωδείου Πατρών» που εκτελείται από την ΕΦΑ Αχαΐας, με κωδικό ΟΠΣ 6002436 και Κωδικό 
Εναρίθμου 2023ΕΠ00170049 της ΣΑΕΠ0017 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, συνήλθε, σε 
απαρτία, η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών των Δημόσιων Διαγωνισμών με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, που ορίστηκε με την υπ’αρ. 10486/10.01.2024 (ΑΔΑ: 
9ΙΓΣ46ΝΚΟΤ-ΥΓΨ)  Απόφαση της Εφορείας, της οποίας τα μέλη αποτελούνται από τους παρακάτω 
υπαλλήλους της Εφορείας:  
4. Ελένη Χρήστου του Κωνσταντίνου, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών, ως Πρόεδρος  
5. Γεωργία Αποστολοπούλου του Παναγιώτη, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, 
ως Μέλος 

6. Σοφία Κασκαντίρη του Πάνου, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων/Προϊστορικών- Κλασικών, ως Μέλος και Γραμματέας.  

 
Σε συνέχεια του Πρακτικού Αποτελεσμάτων Ελέγχου και Αξιολόγησης Δικαιολογητικών 

Συμμετοχής και Τεχνικών προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας των Δημόσιων Διαγωνισμών με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, υποέργο 3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΠΙΝΑΚΩΝ Η/Μ ΤΟΥ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ η Επιτροπή Διαγωνισμού έλεγξε τις 
οικονομικές προσφορές τα στοιχεία  των οποίων ταυτίζονται με το Παράρτημα VΙ της εν λόγω 
διακήρυξης καθώς και με την ειδική ηλεκτρονική φόρμα του συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ) και συνέταξε τον 
κάτωθι πίνακα:  

 

Προϋπολογισμός (προ Φ.Π.Α. 24%): 129.032,36 € 

α/α Ονομ/νυμο συμμετέχοντα Έδρα 

Αρ. 
ηλεκτρονικού 

φακέλου 
προσφοράς 

Συνολική 
προσφερόμενη 

τιμή (προ ΦΠΑ) 

1 ΘΕΣΠΙΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ 

Μελίνας Μερκούρη 84 Άγιος 
Δημήτριος Αττικής τ.κ. 17342, τηλ. 
210 9945512, κιν. 6973999012, 
ΑΦΜ 997751273 ΔΟΥ 
Ηλιούπολης, email: 
thespieus@gmail.com  413514 86.000,00 € 

2 ΑΦΟΙ ΡΕΝΤΑ ΟΕ 

4ο ΧΛΜ ΑΡΓΟΥΣ – ΝΑΥΠΛΙΟΥ, 
Τ.Κ. 21200 ΑΡΓΟΣ, ΤΗΛ. 
2751024446, ΑΦΜ 800769913 ΔΟΥ 
ΑΡΓΟΥΣ,  email: 
info@faosgroup.com 415611 119.600,00 € 

 

mailto:thespieus@gmail.com




 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

9  

 





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

10  

 





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

11  

­ της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

­  της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», 

­  της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44), 

­ του ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό 
Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις 
αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις», 

­ του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και 
τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση 
της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον 
τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις», 

­ του ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,  

­ του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

­ του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις», 

­ του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

­ της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

­ του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας», 

­ του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

­ του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και 
ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

­ του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα»,  

­ του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

­ του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία»,  

­ του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία, 

­ του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

12  

οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119  

­ Του Π.Δ. 263/1987 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα 
έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ» (ΦΕΚ Α 127/1987),  

­ Του άρθρου 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» του Ν. 1958/05.08.1991 ΦΕΚ Α 
122/05.08.1991) «Τµήµατα Αµειβοµένων Αθλητών, Αθλητικές Εταιρείες και άλλες διατάξεις»,  

­ Τον Ν. 4858 / 2021 (ΦΕΚ 220 / Τεύχος Α / 19 - 11 - 2021) «Κύρωση Κώδικα Νοµοθεσίας για την 
Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονοµιάς» σε αντικατάσταση του 
Ν. 3028 / 2002 (ΦΕΚ 153 / Τεύχος Α / 28 - 06 - 2002) «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν 
γένει της Πολιτιστικής Κληρονοµιάς»,  

­ Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» (ΦΕΚ Α΄ 7/22.01.2018),  

­ Του Π.Δ. 24 / 2019 (ΦΕΚ 39 / Τεύχος Α / 04 - 03 - 2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών 
έργων» 

­ Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ Α/13.07.2010) µε τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραµµα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

­ Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15.09.2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων 
Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

­ Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

­ Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 117/Α/08.08.2016) «Δηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών» και του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία", όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

­ Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεως 
Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δηµόσιου Τοµέα- Τροποποίηση Διατάξεων του ΠΔ 
318/1992 (ΦΕΚ 161/Α/1992) & λοιπές ρυθµίσεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

­ Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει 

­ Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/Α/17.03.2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 

­ Την µε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υπουργική 
Απόφαση «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων των Προϊσταµένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταµένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς και στους Προϊσταµένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022) Υπουργική Απόφαση και ισχύει  

­ α. Την με αριθμ. πρωτ/λου ΥΠΠΟ /  627337 / 28 - 12 - 2023 (ΑΔΑ : 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ - 1Γ8) Έγκριση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς β. Την με αριθμ. πρωτ/λου ΥΠΠΟ / 50188 / 06 - 02 - 2024 (ΑΔΑ : 
ΨΦ8Φ46ΝΚΟΤ-ΚΣ0) Έγκριση 1ης τροποποίησης αυτής. 

­ Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021 2027/429/30-04-2024  Απόφαση Έγκρισης 3ης τροποποίησης 
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται µε τη µέθοδο της αυτεπιστασίας 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2027.  





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

13  

­ Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) 
Υπουργική Απόφαση µε θέµα «Ορισµός κατηγοριών δαπανών µε Διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισµός αποφαινόµενου οργάνου και ορισµός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισµού και Αθλητισµού» 

­ Την υπ' αρ. 10486/10.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΙΓΣ46ΝΚΟΤ-ΥΓΨ)  Απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Αχαΐας, για την συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών των Δημόσιων  
Διαγωνισμών με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την προμήθεια υλικών, την  εκτέλεση 
εργασιών και την παροχή υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Αχαΐας για το έτος 2024, συμπεριλαμβανομένων των χρηματοδοτούμενων από 
Προγράμματα Συγχρηματοδοτούμενα, το Ε.Σ.Π.Α., το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
και Πόρους τρίτων έργων καθώς και υποέργων σε τεχνικά έργα τρίτων» 

- Την υπ’αρ. 5301/28.09.2023 (ΑΔΑ  ΩΝΟΑ7Λ6-ΘΜΠ) Απόφαση ένταξης της Πράξης «Διαμόρφωση 
περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» με 
κωδικό ΟΠΣ 6002436 και ένταξη στο Πρόγραμμα ¨Δυτική Ελλάδα 2021-2027¨.  

- Την υπ’αρ. 409230/11.09.2023 έγκριση της αρχιτεκτονικής μελέτης ¨Διαμόρφωση περιβάλλοντα 
χώρου Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» 

- Τον υπ’άρ. 5592/16.10.2023 ορισμό υπευθύνου για την πορεία υλοποίησης της πράξης 
«Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου 
Πατρών» με κωδικό ΟΠΣ 6002436 στο Πρόγραμμα ¨Δυτική Ελλάδα 2021-2027¨ 

- Την υπ’αρ. 95625/18.0.2023 απόφαση χρηματοδότησης 
- Την υπ’αρ. 551560/16.11.2023 έγκριση μελέτης φωτισμού ανάδειξης Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών και 

περιβάλλοντος χώρου 
- Την υπ’αρ. 72749/20.02.2024 (ΑΔΑ  611Ν46ΝΚΟΤ-63Ζ) Συγκρότηση ομάδας έργου της πράξης 

«Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου 
Πατρών» 

- Την υπ’αρ. 511332/29.01.2024 (ΑΔΑ  Ψ3ΤΟ46ΝΚΟΤ-3ΟΠ) έγκριση εκτέλεσης εργασιών του 
υποέργου 1 «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου του Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» στο πλαίσιο της 
Πράξης «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού 
Ωδείου Πατρών» 

­ Το υπ’αρ. 143024/02-04-2024 αίτημα προγραμματισμού της επιβλέπουσας του έργου. 

­ Την υπ’αρ. 297735/05-07-2024 τεχνική περιγραφή – προϋπολογισμός της επιβλέπουσας του έργου.  

­ Η από 12/07/2024 υποβολή αιτήματος προέγκρισης από Εφορεία αρχαιοτήτων Αχαΐας στην 
ειδική υπηρεσία διαχείρισης προγράμματος ¨Δυτική Ελλάδα 2021-2027».  

­ Την υπ’αρ.εισ. 319419/19-07-2024 Διατύπωση σύμφωνης γνώμης ειδικής υπηρεσίας διαχείρισης 
προγράμματος ¨Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

­ Tην υπ’άρ. 323858/23-07-24 Διακήρυξη διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ 

­ Τα με αν. 4954469/02-09-2024 Πρακτικά της Επιτροπής Διαγωνισμού 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
Α) Την έγκριση του από 02-09-2024 Πρακτικού αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής 
και τεχνικών προσφορών καθώς και του από 02-09-2024 Πρακτικού αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
οικονομικής προσφοράς & ανάδειξης προσωρινού αναδόχου, της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης Προσφορών των Δημοσίων Διαγωνισμών με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ(Διακ. 
3/2024, συστημ αρ. 349525) για την επιλογή αναδόχου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά επί βάσει της τιμής, για την εκτέλεση του υποέργου 3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΠΙΝΑΚΩΝ Η/Μ ΤΟΥ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ» στο πλαίσιο της 
ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027» Πράξης «Διαμόρφωση περιβάλλοντος 
χώρου και φωτισμός ανάδειξης – λειτουργικός Ρωμαϊκού Ωδείου Πατρών» που εκτελείται από την 





 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

14  

ΕΦΑ Αχαΐας, με κωδικό ΟΠΣ 6002436 και Κωδικό Εναρίθμου 2023ΕΠ00170049 της ΣΑΕΠ0017 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.  

Β). Την ανάδειξη της εταιρείας με διακριτό τίτλο ‘ΘΕΣΠΙΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ’ - Μελίνας Μερκούρη 
84 Άγιος Δημήτριος Αττικής τ.κ. 17342, τηλ. 210 9945512, κιν. 6973999012, ΑΦΜ 997751273 ΔΟΥ 
Ηλιούπολης, email: thespieus@gmail.com, ως Προσωρινού Αναδόχου, με συνολικό προσφερόμενο 
τίμημα εκατόν έξι χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ (106.640,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24% [τίμημα χωρίς Φ.Π.Α.: ογδόντα έξι χιλιάδες ευρώ (86.000,00€)  - Φ.Π.Α. 24%: είκοσι χιλιάδες 
εξακόσια σαράντα ευρώ ευρώ  (20.640,00 €)]. 
Γ). Η Αναθέτουσα Αρχή θα ειδοποιήσει μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του  
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. τον αναφερόμενο ως άνω προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών, από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν, σε μορφή αρχείου .pdf,  τα 
Δικαιολογητικά Κατακύρωσης",  τα οριζόμενα στην παράγραφο 2.2.9.2. & 3.2, 2.4.2.5 της διακήρυξης 
και το άρθρο 103 του Ν.4412/2016.   
ΚΟΙΝ.: 
- Πρόεδρο και μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμών ΕΣΗΔΗΣ 
 
 Η Διευθύντρια της Εφορείας 
 Αρχαιοτήτων Αχαΐας  
  
  
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΥΜΟΥΣΗ 

Αρχαιολόγος  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:thespieus@gmail.com




 

 

   
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

15  

 




	2. Γεωργία Αποστολοπούλου του Παναγιώτη, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, ως Μέλος
	5. Γεωργία Αποστολοπούλου του Παναγιώτη, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, ως Μέλος

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :396785

Ημ/νία Πρ. :12-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


